Adventskalender aus
Streichinolzschachteln

Anleitung Nr. 2889
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 47

Arbeitszeit: 4 Stunden

Die Weihnachtszeit steht vor der Tiir und was konnte schoner sein als ein selbstgebastelter Adventskalender? In
dieser Anleitung zeigen wir dir, wie du aus einfachen Streichholzschachteln einen einzigartigen Adventskalender
gestalten kannst. Jeden Tag ein kleines Geschenk 6ffnen - eine wunderbare Tradition, die Vorfreude und Freude

verbreitet.

- ; Pk
. i 3 A
. | o LRGN e

Klebe sechs groBe Streichholzschachteln nebeneinander hochkant auf den Wellpappschnitt. Klébe_die Schachteln
nicht aneinander, sonst lassen sie sich spater nicht mehr 6ffnen. Klebe dariiber sechs weitere Schachteln, sodass
ein Rechteck entsteht. Den {ibrigen Wellpappzuschnitt kannst du nun abschneiden.

Lege die Schablone auf die Streichholzschachteln und male sie mit einem weiBen Posca Marker nach. Nach
Wunsch kannst du die Flache nun mit Stempeln verzieren.



Die kleinen Streichholzschachteln an den oberen Rand kleben. So kdnnen alle Streichholzschachteln
aufgeschoben werden. Auch diese Schachteln mit Stempeln dekorieren.

Mit dem Posca Marker Zahlen auf jede Streichholzschachtel schreiben.

Zum Schluss konnen nach Belieben noch ein paar Sternen-Sticker aufgeklebt werden.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

12527

12528

16422

21289

21290

862110

567732-08

542708-08

13805

51163

Artikelname

VBS Streichholzschachteln "Kraftpapier”, 11 cm
VBS Streichholzschachteln "Kraftpapier”, 5 cm
VBS Schablonen-Set "Frohe Weihnachten"
Stempel-SetSterne

Stempel-SetTannen

Wellpappzuschnitt, 2-wellig

POSCA Marker PC-3MWeil}

Staz-On StempelkissenSchwarz

Sticker "Sterne gold"

Heillklebepistole, 15-80 Watt

Menge



