

# Adventskalender aus Streichholzschachteln

Anleitung Nr. 2889

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 4 Stunden

Die Weihnachtszeit steht vor der Tür und was könnte schöner sein als ein selbstgebastelter Adventskalender? In dieser Anleitung zeigen wir dir, wie du aus einfachen Streichholzschachteln einen einzigartigen Adventskalender gestalten kannst. Jeden Tag ein kleines Geschenk öffnen - eine wunderbare Tradition, die Vorfreude und Freude verbreitet.



Klebe sechs **große Streichholzschachteln** nebeneinander hochkant auf den **Wellpappszuschnitt**. Klebe die Schachteln nicht aneinander, sonst lassen sie sich später nicht mehr öffnen. Klebe darüber sechs **weitere Schachteln**, sodass ein Rechteck entsteht. Den übrigen Wellpappzuschnitt kannst du nun abschneiden.

Lege die **Schablone** auf die Streichholzschachteln und male sie mit einem **weißen Posca Marker** nach. Nach Wunsch kannst du die Fläche nun mit **Stempeln** verzieren.

Die **kleinen Streichholzsachteln** an den oberen Rand kleben. So können alle Streichholzsachteln aufgeschoben werden. Auch diese Schachteln mit **Stempeln** dekorieren.

Mit dem **Posca Marker** Zahlen auf jede Streichholzsachtel schreiben.

Zum Schluss können nach Belieben noch ein paar **Sternen-Sticker** aufgeklebt werden.



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

<b>Artikelnummer</b>	<b>Artikelname</b>	<b>Menge</b>
12527	VBS Streichholzschachteln "Kraftpapier", 11 cm	1
12528	VBS Streichholzschachteln "Kraftpapier", 5 cm	1
16422	VBS Schablonen-Set "Frohe Weihnachten"	1
21289	Stempel-SetSterne	1
21290	Stempel-SetTannen	1
862110	Wellpappzuschnitt, 2-wellig	1
567732-08	POSCA Marker PC-3MWeiß	1
542708-08	Staz-On StempelkissenSchwarz	1
13805	Sticker "Sterne gold"	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1